[image: image2.png]

  РЕСПУБЛІКА КРИМ
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН
                                     БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН                               БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ

УГЛІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
                                УГЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ                               УГЛОВОЕ  КОЙ  ШУРАСЫ
РЕШЕНИЕ
32-я сессия 1-го созыва

«10» июня 2016г.                                                                                                                 № 306
О создании сезонного спасательного поста

на берегу моря в с. Угловое Бахчисарайского района

(пляжная зона) на курортный сезон 2016г.
С целью создания благоприятных условий для отдыха, обеспечения безопасности отдыхающих, на берегу моря с. Угловое Бахчисарайского района и для успешного проведения летнего курортного сезона в 2016г., руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54 «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Федеральным законом от 14.11.2002 года № 161–ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», решением 6-ой сессии 1-го созыва Угловского сельского совета № 58 от 04.12.2014 года «О создании муниципального унитарного предприятия «Угловское коммунальное хозяйство» Угловского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым», Уставом муниципального образования Угловское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, на основании протокола совместного заседания постоянных комиссий Угловского сельского совета от 09.06.2016 года, рассмотрев ходатайство Директора МУП «Угловское КХ» № 80 от 12.05.2016г.
УГЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Определить:

· расположение ведомственного спасательного поста и базы-стоянки маломерных (малых) суден на берегу моря с. Угловое (около бара «Руслан»);
· Зоны купания, фарватера подхода к берегу и зоны маневрирования маломерных судов и средств развлечения на водном объекте села (катера, водные велосипеды, водные мотоциклы, и т.п.) в соответствии с нормами законодательства.
2. Назначить ответственным за создание ведомственного спасательного поста директора МУП «Угловское КХ» Мустафаева А.Р.
3. Назначить ответственным за безопасность людей на водных объектах старшего матроса -спасателя Лузан И.Н.
4. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на директора МУП «Угловское КХ» Мустафаева А.Р.
Председатель Угловского сельского совета
глава администрации

Угловского сельского поселения                                                                               Н.Н. Сосницкая

[image: image1]